
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Cambio de Director, Codirector y tema de investigación Nahuel Germán SEILER // EXP
37025/2019

 
VISTO

El pedido del Lic. Nahuel Germán SEILER solicitando la designación de un nuevo Director,
Codirector, Comisión Asesora y tema de investigación en su carrera de Doctorado en Ciencias de
la Computación; y

CONSIDERANDO

Que el Dr. Carlos Eduardo ARECES, actual Director del Lic. Seiler en la carrera de Doctorado en
Ciencias de la Computación, ha presentado su renuncia a dicha designación;

Que se cuenta con el acuerdo del Dr. José Andrés DIAZ PACE y del Dr. Manuel Humberto TIGLIO,
nuevo Director y Codirector propuestos respectivamente;

Que el resto de la Comisión Asesora también ha expresado su aval a la propuesta;

Que el Consejo de Posgrado ha dado su aprobación.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar al Dr. José Andrés DIAZ PACE (D.N.I. Nº 24.339.497, ISISTAN -
CONICET) como Director y al Dr. Manuel Humberto TIGLIO (FAMAF) como Codirector del Lic.
Nahuel Germán SEILER (D.N.I. N° 33.599.928) en su Carrera del Doctorado en Ciencias de la
Computación con el tema de investigación "Aplicación de técnicas de machine learning en planning
clásico".

ARTÍCULO 2°: La Comisión Asesora de Nahuel SEILER quedará compuesta de la siguiente
manera:

Dr. Manuel Humberto TIGLIO (Codirector) D.N.I. N° 22.220.159



Dra. Laura ALONSO ALEMANY (FAMAF)
Dr. Mariano Javier de León DOMINGUEZ ROMERO (OAC)
Dr. Nicolás WOLOVICK (FAMAF) - (Suplente)

D.N.I. N° 94.119.652
D.N.I. N° 22.705.579
D.N.I. N° 23.763.956

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.


	fecha: Viernes 1 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-129-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-03-31T16:51:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T04:13:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T04:13:39-0300
	GDE UNC




